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1 [Åben] Godkendelse af forslag til kommissorium for opgaveudvalget Fremtidens 
idrætsfaciliteter  
 

Sags ID: MOD-2023-00053 
 
Resumé
Udkast til kommissorium for opgaveudvalget Fremtidens idrætsfaciliteter forelægges Kultur-, Unge-
og Fritidsudvalget, Skoleudvalget, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen.

Kommissoriet behandles i Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Skoleudvalget, Klima-, Miljø- og
Teknikudvalget og Økonomiudvalget på et fællesmøde den 27. marts 2023 og derefter på 
Kommunalbestyrelsens møde den 24. april 2023.
 

Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 30. januar 2023, dagsordenens punkt 18, at 
udpege to kommunalbestyrelsesmedlemmer til at indgå i forberedelsen af kommissoriet for 
opgaveudvalget Fremtidens idrætsfaciliteter.

Anne Hjort og Teit Andersen blev enstemmigt udpeget til at indgå i forberedelsen af kommissoriet. 
Anne Hjort og Teit Andersen har i samarbejde med forvaltningen udarbejdet vedlagte udkast til 
kommissorium.

Kommissorieudkastet lægger op til politisk drøftelse og stillingtagen til følgende:
Om opgaveudvalget udover idrætsanlæg, grønne områder og skolegårde skal forholde
sig til andre kommunale bygninger, der har potentiale til idrætsformål ([..] i sidste afsnit 
under kommissoriets pkt. 1), og
Om opgaveudvalget også skal (kunne) anbefale principper til prioritering af større 
renoveringer ([..] i kommissoriets pkt. 2).
Eventuel ændring af den forslåede sammensætning af borgerkompetencer til 
opgaveudvalget ([..] med alternativer a - h i kommissoriets pkt. 3).

Gentofte Kommune har løbende bygget og udviklet idrætsfaciliteter til en bred vifte af formål og 
brugergrupper. Området er forbundet med mange interesser, ønsker og behov, og særligt i en fuldt 
udbygget kommune som Gentofte, hvor pladsen sætter sine naturlige begrænsninger. 
Opgaveudvalget Fremtidens Idrætsfaciliteter skal derfor formulere principper for prioritering af 
kommende idrætsfaciliteter i Gentofte Kommune.

Opgaveudvalget foreslås sammensat af 5 medlemmer af Kommunalbestyrelsen samt 10 borgere.

Se udkast til kommissorium og bilag vedrørende identifikation af interesserede borgere.

Opgaveudvalgets arbejde foreslås påbegyndt 3. kvartal 2023 og afsluttet 1. kvartal 2024.
 
 
Indstilling
Anne Hjorth, Teit Andersen og Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Skoleudvalget, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget,
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:
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At udkast til kommissorium vedtages, herunder med stillingtagen til følgende spørgsmål:

1. Skal opgaveudvalget også forholde sig til andre kommunale bygninger, der har 
potentiale til idrætsformål, som en del af fremtidens idrætsfaciliteter?

2. Skal opgaveudvalget også (kunne) anbefale principper til prioritering af større 
renoveringer?

3. Skal den foreslåede kompetencesammensætning i opgaveudvalget ændres? I så fald, 
hvilke konkrete kompetencer skal da erstattes med andre (a til h)?

 

Tidligere beslutninger:
.
 

Bilag 
1. Kommissorium Fremtidens idrætsfaciliteter  (5003491 - EMN-2023-01436) 
2. Identifikation af interesserede borgere til opgaveudvalget Fremtidens Idrætsfaciliteter 
(5003300 - EMN-2023-01436) 
 
2 [Åben] Underskrift  
 

Sags ID: EMN-2021-00630 
 

 

Tidligere beslutninger:
.
 

Bilag 
 


